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Ad tekstanmærkning nr. 125. 
Tekstanmærkningen indeholder hjemmel til deling af understøttelsesudgiften mellem stat og 

kommune mv. i forbindelse med udlægning af opgaver til kommunerne mv. 
Som redaktionel ændring foreslås der på finanslovforslaget for 2008 en tilpasning af tekst- 

anmærkningen under indtryk af kommunalreformen. 
Tekstanmærkningen er oprindeligt optaget i henhold til akt 209 af 09/02/1976. 

Ad tekstanmærkning nr. 126. 
Tekstanmærkningen indeholder hjemmel til udbetalingen af understøttelse til fuldtidsansatte 

redningsmænd efter Forsvarsministeriets regulativ af 1. oktober 1955 for fuldtidsbeskæftigede 
redningsmænd. 

Forsvarsministeriet indgik i 1990 en særlig overenskomst for fuldtidsansatte stationsledere, 
bådførere og bådmænd ved redningsstationerne under Farvandsvæsenet. Farvandsvæsenet har si- 
den 1990 på visse redningsstationer ansat redningspersonale på fuld tid. Der er i dag ca. 40 per- 
soner ansat efter overenskomsten for fuldtidsbeskæftiget redningspersonale i Farvandsvæsenet. 

Forud for 1990 skete betjeningen af redningsstationerne af opsynsmænd, bådformænd, båd- 
mænd og betjeningsmænd, der var ansat med et fast vederlag for at stå til rådighed for red- 
ningsøvelser og 'redningsforetagender'. Disse personer, der stod til rådighed mod et mindre ve- 
derlag, kunne bevilges en mindre understøttelse som supplement til folkepensionen ved beskæf- 
tigelsesophør på grund af sygdom, alder samt ved dødsfald en understøttelse til de efterladte med 
hjemmel efter Forsvarsministeriets regulativ af 1. oktober 1955. 

Der er i dag godt 160 personer ansat som ikke-fuldtidsbeskæftiget redningspersonale. De 
pågældende har typisk hvervet som ikke-fuldtidsansat redningsmand som et bierhverv. Ved fra- 
træden på grund af sygdom, alder eller anden utilregnelig årsag, kan disse personer opnå en un- 
derstøttelse beregnet på grundlag af deres faste årlige (rådigheds-)vederlag og øvrige bestem- 
melser i forannævnte regulativ af 1. oktober 1955, der som nævnt også indeholder hjemmel til 
understøttelse til de efterladte. 

Da Forsvarsministeriet efter 1990 også har beregnet understøttelser efter det forannævnte 
regulativ til fhv. stationsledere, bådførere redningsmænd, der har været ansat under Farvandsvæ- 
senet efter overenskomsten for fuldtidsbeskæftiget redningspersonale, etableres hjemlen til af- 
holdelse af disse udgifter. 

Hjemlen forudsættes at gælde for disse understøttelser, og for de af Forsvarsministeriet ny- 
beregnede understøttelser, indtil Forsvarsministeriet måtte have aftalt en ordinær pensionsordning 
for den pågældende personalegruppe. 

Tekstanmærkningen er oprindeligt optaget på FL 2009. 

Ad tekstanmærkning nr. 127. 
Tekstanmærkningen indeholder hjemmel til mod refusion at overtage pensionsberegnings- 

og -anvisningsopgaver for folkeskolelærere, som er ansat i perioden 1. april 1992 til 31. marts 
1993 for primærkommunerne og i perioden 1. april 1992 til 30. april 1993 for amtskommunernes 
vedkommende, idet disse lærere pensioneres efter tjenestemandspensionslovens regler, mens ud- 
giften fuldt afholdes af kommunerne. Bemyndigelsen er udstrakt til også at omfatte pensions- 
ordninger ved koncessionerede selskaber og selvejende institutioner med statslig tilskudsdækning 
o.l., når opgaverne naturligt vil kunne løses i tilknytning til varetagelsen af pensionsanvisnings- 
opgaven på tjenestemandspensionsområdet. 

Ved overtagelsen af sådanne opgaver forudsættes der indbetalt et løbende bidrag til § 36 efter 
den takst, der fastlægges på de årlige finanslove for udførelsen af administrationen, idet Økono- 
mistyrelsen herefter godtgøres for antal pensionsberegninger og -anvisninger efter gældende takst. 

Tekstanmærkningen er oprindeligt optaget på FL 2000. 


